

KURJER WARSZAWSKI.

Piątek. 31 Marca. Rok 1861.
12 Kwietnia.

№ 93.

Jutro, Śgo Hermenegilda Królewicza.

† Pomyślność narodów, zależy od odpowiednich im reform, ale dla przeprowadzenia takowych, obok inteligencji i siły, potrzeba jeszcze i serca.

Każdy z natury, ukorzy się od razu przed potęgą rozumu i przed siłą; ale tylko w serce, bez wahania uwierzy. Najtrudniejsze zadania, przeprowadza z łaćwością, ten, kto jakby na opoche, opiera się na miłości ludu.

Najpiękniejszym w dziejach ludzkości poematem jest właśnie głos serca, skoro nawet i najpierwszy nasz prawodawca, kreślił na tle jego, zasady zakonu swego.

Z braku miłości, wyradza się brak wiary, a gdzie tej nie ma, tam najwznioślejsze runą zamiany.

Ufnosci stwarzać nie można; ale obudzwszy ją raz w masie ludu, można ją postępowaniem swoim na zawsze ustalić.

W obec biegnących po sobie wypadków, w obec tych wielkich zamierzonych przekształceń, na jakie z upragnieniem świat czeka; najwybitniej przedstawia się potrzeba ufnosci i wiary.

I jedna i druga zdobędą się od razu, jeśli ostrze żelaza, zatknie się w ziemię, a otworzy sere!

JO. Xiążę NAMIESTNIK Królestwa, rozkazać raczył w dniu 30 Marca (11 Kwietnia) r. b. aby dla dania możności zarobkowania klasie rzemieślniczej i wyrobnikom tutejszego miasta, otworzyć i dopełnić następujące roboty sposobem administracyjnym.

1. Ubezpieczenie brzegu Wisły od strony Warszawy przy ulicy Solec, porzynając od Zakładów Żeglugi Parowej, aż do ulicy Czerniakowskiej.

2. Splantowanie projektowanego ogrodu publicznego na Pradze.

3. Odbudowanie i reparaacja fossy okopowej i okopów, poczynwszy od ulicy Pańskiej po rogatki Powązkowskie.

4. Przygotowanie tysiąca płaszczy i dwóch tysięcy par butów dla tutejszych Inwalidnych Komend.

Na wykonanie tych robót i dostaw, JO. Xiążę NAMIESTNIK odpowiedni fundusz wyznaczyć raczył; Magistratowi zaś miasta Warszawy poleconem zostało, aby do prowadzenia powyższych robót i zamówienia dostaw, natychmiast przystąpił.

Warszawski Wojenny General-Gubernator. — Ze względu, że użycie przy ubiorach oznak odróżniających może przyczynić się do wzburzenia umysłów, równie też dla uniknięcia mogących wynikać z tego powodu kollizji, zabrania się noszenie wszelkich niezwykłych ubiorów i zewnętrznych oznak żałoby. — Warszawa, d. 31 Marca (12 Kwietnia) 1861 r. — Jenerał-Adjutant (podp.) Panityn.

Do prowadzenia śledztwa w sprawie osób przytrzymałych w skutek ostatnich wypadków, powołanym został Prezes Sądu Kryminalnego Gubernji Warszawskiej Józef Wiczorkowski.

W celu zadosyć uczynienia prawu i tem samem zabezpieczenia stosunków cywilnych, osób w dniu 8 b. m.

poległych, spisywane będą akta zejścia w Kigach Stanu Cywilnego w Parafji Sgo JANA, jako miejscu ich śmierci.

Z wezwaniem o umieszczenie nadesłano nam następujące uwagi o rozwiązaniu Towarzystwa Rolniczego.

Czyn ważny rozwiązania Towarzystwa Rolniczego rozmaicie jest uważany: najzdrowiej może przez samych Członków byłego Towarzystwa bliższych jego ogniska, zapewne skutkiem wyrobienia zmysłu politycznego jaki u nich widzieć się daje, inaczej zaś przez osoby dalej od ogniska lub za obrebnem działań Towarzystwa stojące.

Zgoda jest na to, iż Towarzystwo częścią przez wrażony mu kierunek, częścią przez nacisk okoliczności, w ostatnich czasach rolniczym było tylko podrzędnie: stało się Towarzystwem rozległego rozmiaru, nieograniczonej liczby członków popierającym cele prawodawcze lub polityczne, i ztąd uważało się coraz więcej, a *de facto* służyć poniekąd, za rodzaj reprezentacji kraju. Lecz im bardziej ono podnosiło się i wyrabiało do tego *quasi reprezentacyjnego* przymiotu, tembardziej gotowało sobie losy jakim zgromadzenia reprezentacyjne z istoty swej ulegają. Uwaga na zgromadzenia reprezentacyjne w krajach gdzie instytucje publiczne najbardziej są wyrobione okazuje nam, że rozwiązanie zgromadzeń reprezentacyjnych jest od ich istoty nie odłączne, a nawet, że doskonałość i godność ich okazuje się właśnie w ich rozwiązaniu, to jest w zrównoważeniu się z każdą nową sytuacją ciała towarzyskiego którego są organem.

Ależ może kto powiedzieć: Towarzystwo Rolnicze jest rozwiązane, a gdzie jego zwołanie?

Powiemy krótko: nowe to zwołanie do zmiany okoliczności krajowych zastosowane, polega na próżno na utworzeniu zebrań (komicjów) rolniczych i Rad Gubernjalnych.

Towarzystwo Rolnicze w ostatniej swej postaci, było olbrzymim chaotycznym utworem zmieszanych żywiołów, rolniczego i prawodawczo-politycznego. Zdrowa organizacja instytucji kraju każe roztwarzać zamęt przez rozdział żywiołów.

Element rolniczy Towarzystwa oddzielony teraz zostaje od politycznego i w liczbie mnogiej występuje w zebraniach rolniczych. W krajach Zachodnich znane są takie lokalne zebrań z celem wyłącznie rolniczo-naukowym. We Francji pod nazwą *Comices Agricoles* istnieją one po Departamentach, lecz każde z nich ma miejscowy swój obrebn czynności; niedopuszczone jest między niemi kojarzenie się w jedno centrum ogólne. Starannie przestrzegają Prefekci, aby nie przekraczały swych atrybucji. Rząd tamtejszy nie zniósłby towarzystwa prywatnego w takim rozmiarze, iżby przewagę masy i siły, mniej albo więcej rozważny według woli tamowało swobodę ruchu ciał konstytuowanych czy to administracyjnych czy politycznych.

Pierwiastek polityczny przez Towarzystwo przybrany, odtwarza się w organizacji Rad Gubernjalnych i Powiatowych, i w tej dopiero postaci staje się prawdziwie reprezentacyjnym, bo z wyborów idącym, co niemiałoby miejsca w Towarzystwie, lecz do tych Rad wchodzący, czyż nie będą powiększej części byli Członkowie Towarzystwa Rolniczego, już niejako tacy, lecz jako wybrani przez współobywateli znowu najczęściej Członków byłego Towarzystwa?

Nakoniec dawne ognisko całego utworu zawarte w byłym Komitecie i w ogólnych zebraniach w Warszawie odnawia się uzacnione, w nadanej Radzie Stanu.

Teraz o jednym jeszcze zarzucie: mówią że należało naprzód te wszystkie nowe instytucje w wykonanie wprowadzić, a potem dopiero Towarzystwo Rolnicze rozwiązać. Wychodzi to na to samo, jak gdyby kto pod rozwiniętymi instytucjami politycznymi, przezornie twierdził, iż naprzód trzeba zwołać nową Izbę, lub Ciało Prawodawcze, a potem dopiero dawne rozwiązać.

Towarzystwo Rolnicze nie rozwiązane, byłoby tamą przeszkodą do wprowadzenia nowych Instytucji; byłoby nią właśnie przez to co w sobie wyrobiło najlepszego, przez ową silną subordynację Członków pod zwierzchni kierunek Komitetu, co Towarzystwu zaraz na sam zawiażek i tworzenie się nowych Instytucji, zbyteczny wpływ by nadaowało.

Towarzystwo rozwiązane staje się w tyłu znakomitych swoich Członkach żywotnią skarbnicą dla nowych Instytucji. Ze tak uważa je Władza, okazało się już w powołaniu mężów zaufania do kwestji włościańskiej przy Komisji Spraw Wewnętrznych, okaże się niebawmie w powołaniu mężów do udziału zdania nad organizacją Rady Stanu, prawdopodobnie okaże się w składzie nowej Rady Wychowania Narodowego, nakoniec w składzie samej Rady Stanu.

Z Petersburga, d. 23 Marca (4 Kwietnia).

W skutku przedstawienia Kijowskiego Wojennego, Podolskiego i Wołyńskiego Jenerał-Gubernatora, Minister Dóbr Rządowych, wniósł przedstawienie do Komitetu Ministrów o pozwolenie Szlachcie Gub: Kijowskiej, założenia w m. Kijowie Towarzystwa Gospodarstwa Wiejskiego, NAJJASNIEJSZY PAN, zgodnie z postanowieniem Komitetu Ministrów, NAJWYŻEJ zezwolił 27go Stycznia r. b., na założenie Kijowskiego Towarzystwa Gospodarstwa Wiejskiego, przyczem Ustawa tegoż po roztrząśnięciu jej, NAJWYŻEJ została zatwierdzona.

NAJJASNIEJSZY PAN, NAJMIEŃSIWIEM polecił raczył: Wojciechowi *Piaseckiemu*, b. Naczelnikowi Komory Krzeszów, do pensji po rsr. 337 kop: 50, dodatek rsr. 37 kop: 50 rocznie; z funduszów Skarbowych Królestwa, licząc wypłatę onego od d. 7 (19) Stycznia 1861 r.

Magistrat m. Warszawy. — Minister Sekretarz Stanu zakomunikował JO. Xięciu NAMIESTNIKOWI Królestwa. Ukaz Rządzącego Senatu, na d. 30 Stycznia r. b. wydany, obejmujący rozkaz NAJWYŻSZY co do porządku przyjmowania wyrobów, na odbyć się mającą w r. b. w Petersburgu wystawę przemysłową, a mianowicie: Przy przyjmowaniu wyrobów na wspomnioną wystawę, przestąpić w miejsce ustanowionych art: 177 Ustawy Przemysłowej (Zbioru Praw Cesarstwa tom XI wydany r. 1857), świadectw Gubernatorów Cywilnych, na sa-

mych jedynie zapewnieniach wystawców własnoręcznie przez nich podpisanych z tem zastrzeżeniem, żeby w razie wykrycia nierzetelności w tych podaniach, winny na zasadzie art: 178 ustawy rzeczoney, utracić prawo do nagrody. Nadmieniał przytem pomieniony Minister, że przywiedzione w tymże Ukazie art: 177 i 178 Ustawy o przemysle rękodzielniczym i fabrycznym, obecnie zmienione, zgadzają się dosłownie z §§ 6 i 7 NAJWYŻEJ w d. 21 Stycznia 1848 r. zatwierdzonych przepisów wyrobów rękodzielniczych w Cesarstwie i Królestwie. O czym Magistrat w wykonaniu Reskryptu Kom: R. S. W. i D. z d. 17 (29) Marca r. b., osoby interesowane zawiadamia. — Za Prezydenta, *Jesko*. Naczelnik Kancel., *Lucoński*.

Jutro, w Kościele Powązkowskim, o godzinie 11 rano, odbędzie się Msza żałobna za duszę ś. p. Leonarda *Maringe*, jako w 16to-letnią rocznicę śmierci jego; na którą, Żona i Dzieci zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Jutro, w Kościele XX. *Reformatów*, o godzinie 10tej z rana, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za duszę ś. p. Ignacego *Kuczyńskiego*, b. Urzędnika N. I. O.; na które pozostała Familja, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Kolegów zmarłego.

Jutro, w Kościele Śgo *KAROLA Boromeusza*, o godzinie 9tej z rana, odbędzie się Nabożeństwo żałobne, za duszę ś. p. *Kajetana Melli*.

Jako w trzecią rocznicę skonu ś. p. Wiktorji z Ipan: skich *Matuszewskiej*, w dniu jutrzejszym o godz: 9tej z rana, odbędzie się Msza żałobna w Kościele XX. *Pijarów*, za spokój Jej duszy.

Jutro, w Kościele PP. *Wizytek*, o godzinie 9tej z rana, odpawi się Nabożeństwo, za duszę ś. p. Adeli z Xiążąt *Sapiehów Czorbowej*; na które Bractwo Matek Chrześcijańskich, jako jednej z Siotr swoich zaprasza.

August *Bernhardt*, Radca Kollegjalny, Magister Filozofji, Starszy Nauczyciel Gimnazjum i Szkoły Sztuk Pięknych, Kawaler Orderu Śgo *STANISŁAWA*, przeżywszy lat 57, po długiej i ciężkiej stałości, onegdaj życie zakończył. Pograżona w smutku Żona z jedyną Córką, zaprasza Krewnych, Kolegów, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, jutro o godzinie 4tej po południu, z Kaplicy Szpitala Ewangelickiego przy ulicy *Myślej*, na cmentarz tegoż wyznania.

Pochowaliśmy w tych dniach jednego z Artystów, to jest Jana *Sejdlitza*, syna niegdyś Pułkownika Gwardji Narodowej. Zgasł on niespodziewanie, i w sile wieku, bo w 28 roku życia, a mimo swej młodości, zjednałszy licznych Przyjaciół i ogóloe współzucicie, pozostawia po sobie żal powszechny i wywołuje westchnienia o spokój duszy jego.

Złożono w Redakcji *Kurjera*, od *Stanisława Lesser*, złp. 300, dla pogorzalców miasta *Rawy*. — Bezimiennie kop: 45, na posadzkę do Kaplicy *MATKI BOZKIEJ* w *Częstochowie*.

W *Kassie* Oszczędności miasta Powiatowego *Łomży*, uczestników 119 w r. z. posiadało kapitał rs. 1694 kop: 74. W r. b. z końcem miesiąca *Lutego*, uczestników w 138, wniósło składek rs. 569 k. $\frac{1}{2}$, z tych uczestników 13, odebrało rs. 195 k. 87; pozostało przeto z 2ch miesięcy rs. 373 k. $13\frac{1}{2}$, które dodawszy do pozostałości r. z., u czynią kapitał ogólny rs. 2.067 kop: $87\frac{1}{2}$ wynoszący. Przed otwarciem kassy d. 29 Kwiet: r. z. w czasie Nabożeństwa w Kościele Parafjalnym *Fara* zwanym, miesz-

AZJA. Bombay, 12 Marca. — Wypadki zaszły w Stanach Zjednoczonych, zwróciły tu powszechnie uwagę na produkcję bawełny, której zapotrzebowanie z Indyj niezawodnie wzrastać będzie. Rząd miejscowy poczynił już stosowne kroki dla zachęcenia producentów do uprawy bawełny i ułatwienia im transportu do miast portowych. — Sprawa w Sikkim dotychczas nie ma końca. Wojska angielskie postępują naprzód, a nieprzyjacieli wszędzie cofa się przed nimi. — Linja telegraficzna między Konstantynopolem i Bagdadem, jest już skończona, i komunikacja telegraficzna pomiędzy Londynem a Bombajem w trzech piątych częściach urządzona. (St: A.)

FRANCJA. Paryż, 7 Kwiet. — Dekret CesarSKI z d. 9 Marca stanowi, iż nadal ci tylko agenci mają być upoważnieni do wysyłki wychodźców z Europy, którzy złożą kaucję od 15 do 40.000 fr. — Z polecenia Cesarza, w Algierji ma się odbyć także w tym roku obliczenie ludności krajowej i Europejskiej. — Senat zajmował się wczoraj petycją *P. de Vauvonne* z Lyonu, który żądał, aby tytuły szlacheckie udzielone przez *Napoleona I*, uznano za dziedziczne nawet wtedy, jeśli nie są połączone z majoratem. Rozprawy odroczone aż do czasu wydrukowania i rozdania Senatorom tej petycji. — *P. Gaffie*, Członek redakcji dziennika *La Presse*, został wczoraj aresztowany i osadzony w Mazas. Aresztowanie to ma mieć związek ze sprawą *Miresa*. — Wczoraj, jak donoszą ze Strasburga, odbyło się otwarcie mostu na Renie, oraz kolei ze Strasburga do Kehl. Prawie wszystkie koleje żelazne francuskie i niemieckie, przystały Reprezentantów na tę uroczystość. Dziś miał odejść pociąg inauguracyjny do Baden-Baden. Kolej ze Strasburga do Kehl, zapewne za dni kilka dla publiczności otwartą zostanie. (Ind: Bel:)

GRECJA. Ateny, 2go Kwiet. — Izba Deputowanych zajmowała się wczoraj sprawozdaniem mandatów deputowanych. — Słychać, iż Jenerał *Kalergis*, Reprezentant Grecji w Paryżu, ma polecenie zbadania, czyby się tam nie dała znegocjować 20to-miljonowa pożyczka. — W tych dniach przybył tu transport gwintowanych karabinów z Francji. Złożono je w arsenałe w Nauplii. — (St: Anz:)

WŁOCHY. — *Morning-Post* utrzymuje, że podróż *Garibaldeg* do Turynu ma związek z obszernym projektem, ułożonym pomiędzy naczelnikami ruchu Włoskiego i ruchu Węgierskiego, dla zapewnienia powodzenia zamachowi przeciw Austrii w prowincjach Weneckich. Podług *Morning-Posta*, Sejm Węgierski zamierza domagać się odwołania bezwzględnie wszystkich żołnierzy armji Węgierskiej, rozproszonych po rozmaitych żałogach Cesarstwa, a miano wicie w prowincjach Weneckich, których obrona byłaby tym sposobem zdezorganizowana. Pod tym warunkiem jedynie Sejm uchwali podatki. Naturalnie pozostawiamy wspomnianemu wyżej dziennikowi odpowiedzialność za te wiadomości, za których dokładność sam zaręcza. — W Turynie krążyła pogłoska, że *Wiktor-Emmanuel* zamierza wysłać do Paryża jednego z znakomitszych mężów stanu, dla przywrócenia stosunków dyplomatycznych z gabinetem Tuileiryskim. — *Nationalites* zapewnia, że aresztowano w Turynie niejakiego *Trucchi*, który udał się za wysłańca *Garibaldeg*o, a rzeczywiście był agentem Austrjackim.

— Komissja naukowa mianowana przez Sardynskiego Ministra robót publicznych, dla zbadania rozmaitych dróg przez Alpy Helweckie, celem połączenia portu Genueńskiego z jeziorem Konstancyńskim, oświadczyła, iż najdogodniejsze jest przeprowadzenie drogi na Lukmanier. (Indep: Belge).

OSTATNIE WIADOMOSCI.

PARYŻ, 10go Kwietnia. — *Pays* zamieszcza wiadomość, że rozporządzenia morskie przy Malcie, mają inny cel niż zachowanie tej wyspy. Wydano rozkaz do zapatrzenia wyspy w znaczne zapasy, załogę podniesiono do 8,000, w przewidywaniu wylądowania korpusu ekspedycyjnego. Mówią, że przedłużenie okupacji Syrii, nie obce jest tym rozporządzeniom. Krążą pogłoski, że Anglja zajmie punkt na terytorjum między Syrią i Egiptem.

NEAPOL, 9go Kwietnia. — W Caserta nakazano wprowadzić ścisłe śledztwo. Skonfiskowano tam do 900 karabinów i aresztowano około 53 osób. W Castiglione powstańcy dopuścili się okrucieństw. Wiele osób, o których znaleziono ważne papiery, aresztowano. — W samym Neapolu miała miejsce mała, lecz bezskuteczna manifestacja muratystowska.

TURYN, 8go Kwiet. — Z Neapolu piszą pod datą 7go b. m.: Krąży tu pogłoska, że Jen: *Bosco*, przybył do Neapolu przed 5u dniami dla kierowania poruszeniem reakcyjnym, które miało wczoraj wieczór wybuchnąć, i że policja śledzi go. Spisek jest bardzo rozgałęziony, nawet na prowincji. W miejscach gdzie przyszło do wybuchu, popełniono okrucieństwa. Ludność domaga się energicznych środków przeciw reakcjonistom. Wczoraj, 6go, w okolicach Neapolu, gwardja narodowa przytłumiła ruchy reakcyjne i aresztowała Oficerów burbońskich, oraz Xiężę należących do spisku. W nocy wykryto broń i amunicję schowane w mieście. Ludność jest wszędzie spokojną. (Schl: Ztg.)

DONIESIENIA.

Wczoraj rano, przechodząc przez Krakowskie-Przedmieście i Stare-Miasto, na ulicę Długą, zgubiony został **Zegarek** złoty, z takimże łańcuszkiem i kluczykiem zwyczajnym. O oddanie takowego do domu Wnej Rapackiej, ulica Obozna Nr 2765, na 2m piętrze w oficynie, uprasza Właściciela, za nagrodą, jakiej sam oddawca zażąda.

Nagrody Złp. 60. — W drugie Święto Wielkiej Nocy, zgubiono w Rościele Sgo Krzyża w czasie Summy, **Okulary** złote, a ponieważ stanowią drogą pamiątkę, uprasza się łaskawego znalazcę o oddanie takowych, do domu Wgo Grodzickiego, do Szwajcara, za powyższą nagrodą.

Dowód w języku hebrajskim, z dnia 21go Sierpnia 1860, z podpisem Joszki Erdbaum, na złożone w depozyt Rs. 30, dla małżeństwa S. H. i G. W. zaginał. Ostrzega się aby go nikt nie nabywał, bo małżonkowie z odbioru Rs. 30 pokwitowali.

W dniu 6 b. m. przed południem, zginał mały **Piesek** z rodzaju Wyżelków, lebek, uszki i prawy boczek kasztanowate, na środku łebka prądką białą, a z resztą cały tegoż koloru, na szyi miał dzwonek na tasimiec pasowej. Łaskawy znalazca raczy go odprowadzić na ulicę Sto-Jańską pod Nr 21 i 22, na 2gie piętro od frontu, do P. Jastrzębskiej, za przyzwoitą nagrodą.

Dziś rano ciepła stopni 2. Wczoraj w południe ciepła stopni 5. Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 5 cali 0. (Ubywa).

Przyjechali do Warszawy.

Iwanicki Wład: Ob: z Ogrodzieńca nr 584; Moczarski And: Ob: z Bodzanówką nr 556; Rembieliński Eugen: Obyw: z Jedwabnego nr 634.

Wyjechali: Ciemiński And: Ob: do Konarzczy; Gordon Karol Sędzia Pokoju do Lisowa; Kisielnicki Ign: Sędzia Pokoju do Szczuczyna.

Przyjechali koleją żelazną: Brunwaj Wilh: Ob: z Paryża nr 473; Beel Emil Kup: z Paryża nr 613; Cieszkowski Rajetan Ob: z Berlina nr 625.

Wyjechali koleją żelazną: Czetwertyńska Jadwiga: Xiężna do Drezoa; Czeczot Cezar Ob: do Bruxelli; Sułkowski Aug: Xięża do Berlina.

DONIESIENIA.

Folwark w mieście Przedborzu, o 3 wiorsty od Kolei Żelaznej Gorzkowice, składający się z gruntu około morgów 90, z łąkami, dwoma wygodnymi Domami, Stodółmi, Stajniami, Wozowniami i innymi gospodarskimi zabudowaniami, oraz Ogrodem fruktowym, od Sgo Jana r. b. jest do wydzierżawienia. Wiadomość powziąć można u Szypnickiego, Patrona Trybunału w Warszawie, przy ulicy Śto Jerskiej pod Nr 1772, a bliższe objaśnienia u Właścicielki w mieście Przedborzu, w ulicy obok Ratusza, gdzie jest Poczta.

Podpisany, przyjmuje obstalunki na **Machiny parowe** wszelkiego rodzaju i siły; **Lokomobile, Machiny i Narzędzia rolnicze, Tartaki i Młyny**, tak parowe jak i wodne. **Machiny narzędziowe, t.j. Tokarnie, Heblarnie, Gwintarnie i t.p.; Kotły, Pompy, Wentylatory.** Machiny i przyrządy używane w **Olejarniach, Cukrowniach**, i w ogóle we wszelkich Zakładach przemysłowych; **Kommunikacje ruchu; Pasy kauczukowe i wyroby z tego materiału; Szruby, Mutry i Gwoździe maszynowe; wreszcie na Nasiona**, w ilości nie mniejszej nad funtów 20. — Listy uprasza się adresować **franco.** — **M. P. Krzymiński, Inżynier civil, Liege r. Pont d'ile, 19.**

U tegoż do sprzedania dobra **Machina** systemu platformowego, do wyrzynania zębów prostych, kończonych lub drażonych, w żelazie, mosiądzu lub drzewie, z 6u piłkami i 12tu ostrzami, ze stali lanej, dająca średnio 450 zębów w 12tu godzinach, cena jej z opakowaniem i odstawa do granicy polskiej, 2,300 franków.

Dwa PJANINA i dwa FORTEPIJANY do wynajęcia lub sprzedania pod Nr 636/7 przy ulicy Trębackiej, w domu Wgo Szustra pomiędzy Hotelem Angielskim a domem Steinkellera, na pierwszym piętrze od frontu.

CEGLY ogniotrwałej angielskiej od RAMSAY et Comp;
CEMENTU patentowanego portlandskiego, z Fabryki ROBINS et Comp w Londynie,
i GLINE ogniotrwałą angielską,
otrzymał **Dom Handlowy BRACI PARTOWICZ**, przy ulicy Długiej, w Hotelu Drezdeńskim i poleca takowe Szanownej Publiczności, po cenach umiarkowanych.

W Browarze Wilanowskim, jest do wynajęcia **Letnie pomieszkanie** każdego czasu. Wiadomość na miejscu.

Majątek Ziemiński, w Gubernji Lubelskiej, o siedmiu mil od Warszawy, z włók 20, z lasem, pastwiskami, łąkami, propinacją, zgoła we wszystko obfitujący, do sprzedania od Sgo Jana r. b. Opis szczegółowy znajduje się do przejrzenia, w Handlu Rolnym Wgo Bogdańskiego, ulica Krakow-Przedmi; w domu dawniej Malca, dziś Orgelbranda.

Podpisany wzywa Pannę **Musiałowicz**, która najęła Sklep na Dystrybucję pod Nr 1315, aby w ciągu dni trzech po odbiór tegoż Sklepu się zgłosiła, gdyż w przeciwnym razie takowy komu innemu wynajęty będzie. — **F. Bochenek.**

Ostatnią wolą zmarłego w dniu 21 Lutego b.r., naszego **Męża i Ojca, Kupca**
DAWIDA IMMERWAHR,
przypadły nam Handel objęliśmy wraz z wszelkimi Aktywami i Passywami na nasz wspólny rachunek, i będziemy go nadal prowadzić, w niezmienny sposób, pod dotychczasową firmą
D. IMMERWAHR;
powodując się temi samymi zasadami które go za życia zmarłego cechowały. Upraszamy zatem o toż samo zaufanie i łaskawe względy, któremi ś. p. nasz Mąż i Ojciec, tak wszechstronnie był zaszczyconym.
Wrocław, d. 4go Kwietnia 1861 r.
HELENA IMMERWAHR,
nie Silberstein,
RUDOLF IMMERWAHR,
EMIL IMMERWAHR.

Zawiadamia się kogo to interesować może, że w dniu 5 (17) Kwietnia r. b., w mieście Płocku, odbędzie się publiczna licytacja, w drodze działów, przed W. Łazowskim Sędzią Trybunału Delegowanym, o godzinie 4ej po południu, **Dóbr Borowice** z przyległościami, i **Dóbr Barcikowo i Szelię Małe**, w Powiecie Płockim sytuowanych, o 2 mile od Płocka położonych, w dwóch oddziałach. Pierwsze Dobra od taxy na Rs. 40,130 kop: 90. Drugie zaś Dobra od taxy na Rs. 21,396 kop: 30 poczynając. Chcący licytować, winien złożyć wadium do 1go oddziału Rs. 5,000, zaś do 2go oddziału Rs. 4,000. O warunkach dalszych i o stanie Dóbr, bliższą wiadomość powziąć można w Płocku, u Pisarza Trybunału, lub u Patrona, Ludwika Suiechowskiego tamże.

Przy rogu ulicy Marszałkowskiej i Wilezej, w domu pod Nr 1701 lit: A, własnością Razimierza Granzow będącego, są do wynajęcia każdego czasu, lub też od Sgo Jana, **trzy LOHALE.**
1) Składający się z 6u Pokoi, Przedpokoju, Kuchni, Spizarni, Pokoju dla służby, Stajni i Wozowni, na 1m piętrze od frontu. — 2) Składający się z 6u Pokoi, Przedpokoju, Kuchni, Spizarni, Pokoju dla służby, Stajni i Wozowni, na dole od frontu. — 3) Składający się z 4ch Pokoi, Przedpokoju, Kuchni i Pokoju dla służby, na dole od frontu.

W Dobrach Cieladź pod Rawą, znajduje się na sprzedaż **57 BARANÓW** czystej krwi i **150 MACIOR** do chowu zdalnych. Byłoby do życzenia, ażeby PP. Właściciele Owczarń pragnący nabyć Barany zechcieli wybór takowych dokonać przed 27ym Maja r. b. Odbiór zaś zamówionych sztuk każdego czasu aż do 1go Października r. b. nastąpić może. Obok tego na liczne do mnie czynione zapytania zawiadamiam, że w roku zeszyłym nabyłem zawód Owiec czystej krwi Negretti (z Hosztutz), i że za dwa lata Barany tej rassy na sprzedaż wystawię. — Cieladź dnia 3go Kwietnia 1861 r. — Władysław Wolff.

FARBIARNIA i PRALNIA Świ
derskiego, przeniesioną została na Krakowskie Przedmieście, na rogu ulicy Bednarskiej, Nr 373 nowy 70, wprost Magazynu P. Krumholz.

AGRONOM ze Szlązka, który już pracował w zawodzie Gospodarczym, życzy objąć miejsce. Kto by przeto potrzebowiał takowego raczy nadesłać swój Adres do Drukarni Kurjera.



W majątku Korzeniste, położonym w Gubernji Augustowskiej, w Powiecie Łomżyńskim, mil trzy od M. Łomży, jest do sprzedania 30 **KRÓW**, rassy poprawnej, w połowie już wycielonych.

KOLONJA w bliskości miasta Warszawy i Kolei Żelaznej, o trzy wiorsty za Praga, we wsi Brudno, nateraz pod Nr 10 położona, w najlepszej glebie gruntu, wraz z porządnym Domem mieszkalnym i wszelkimi zabudowaniami gospodarskimi, dnia 3 (15) Kwietnia r. b. o godzinie 4ej z południa, w Trybunale Cywilnym w Warszawie, przed W. Wiśniewskim, Assesorem tegoż Trybunału, jako Delegowanym, drogą działów familijnych przez publiczną licytację sprzedana zostanie pod nader korzystnymi warunkami, a głównie, że nowo nabywca połowę postąpionego przez siebie szacunku do nieletnich należącą, będzie mógł zatrzymać aż do pełnoletności tychże nieletnich. Licytacja zaczynać się będzie od summy Rs. 2,845, jako szacunku przez biegłych ustanowionego, a to na monetę srebrną kurs w kraju mającą lub Bilety Bankowe, również kurs w kraju mające. Przed przystąpieniem zaś do tejże licytacji należy złożyć wadium Rs. 900. Obszerniejsze wyjaśnienie i szczegółowe warunki licytacyjne są do przejrzenia w Kancellarji Wydziału IIIgo Trybunału Cywilnego Warszawskiego, i u podpisanego Patrona Trybunału w Warszawie przy ulicy Sta-Jerskiej pod Nr 1772 mieszkającego; zaś o stanie Kolonji i jej zabudowań, przekonać się można każdego czasu na gruncie tejże Kolonji. — Szypliecki, Patron.

HANDEL WIN

HENRYKA BEŁCZYKIEWICZA, dawniej Wil: Hempla,

w Warszawie,

ulica Długa, Nr 590, obok Katedry Prawosławnej, donosi, że przyjął zdanego Kucharza, który pozostawał dotąd przy jednej z najpierwszych Restauracji tutejszych. Tenże zaczął pełnić swój obowiązek od Soboty, to jest od dnia 6go h. m. Powyższy Handel otrzymał w tych dniach **SŁEDZIE** Holenderskie we walcach i pół baryłkach, **MIGNOLI, LOSOSIA** Wędzonego, dużą Partję **MUSZTARDY** Angielskiej w proszku, francuzką w naczyńiach szklanych; **CUKRY** Paryzkie deserowe z soków owocowych, **OWOCE** smażone (Fruits Glaces), **PASTELKI** Londyńskie miętowe, **PASZTETY** Sztrasburskie i **SZYNKI** Bajońskie.

Jest do sprzedania wielka partja **Węgla Kamiennych** angielskich kowalskich, suchych, na korce, korzec po Złp. 5 i gr: 20. Wiadomość przy ulicy Bugaj, u Kowala Lipolda, przy Stajniach Czerkieskich.

Przy Rogatce Mokotowskiej pod Nr. 1761, zwaney **Bagatele**, są rozmaite **LOKALE** wraz ze Stajniami, Wozowniami i Ogródkiem, na letnie Mieszkanie, w każdym czasie do wynajęcia, całe lub częściowo. Wiadomość u **P. Hanusza** w Ogródku Botanicznym.

Przed dwoma tygodniami, zaginął **Blankiet** na Sola Welxel, litografowany, w języku niemieckim, co do daty, summy, nazwisk, wcale niewypełniony, opatrzony jedynie in blanco 2ma podpisami w jęz: rossyjskim, Porucznika Gwardji, Piotra Lado-mirskiego. Ostrzega się zatem, iż Welxel ten żadnego nie ma waloru, i że nikt z takowego korzystać nie może, a to tem pewniej, iż blankiet litografowany w Dreźnie i oznaczony podpisem litografa Fürsteman et Comp: Dossden, łatwym jest do poznania.

SKLEP

obszerny, dwa Pokoje, Kuchnia i Piwnica, w korzystnym miejscu, naprzeciw Hotelu i ulicy Raczyńskiej. Może być przydatny na Warsztat i Sklep Krawiecki dla Chirurga, Magazynu Mól, Kawiarnię, Dystrybucję Tabaki i Tytanu, Handel Korzenny, Bawarję, albo inny jaki proceder, gdyż podobnych nie ma w tej okolicy; z powodu nieprzewidzianych okoliczności, każdego czasu jest do najęcia, przy ulicy Podwale pod Nr 511. Wiadomość tamże w Sklepie Pickarskim.

KAWIOR

świeży **Astrachański**, mało solony, odszedł do Głównego Składu przy ulicy Nowo-Senatorskiej w domu Wgo Bofa, Ner 477, oraz **Szamał i Siomgi**.
S. Szyrokow.

WOZY MEBLOWE,

od tak dawna znane ze swej dogodności przy przeprowadzkach, przeniesione zostały pod Nr 2916B, na róg ulic: Ludnej i Okragldzie się od Nowego-Swiatu, ulicą Xiążęcą, obok Szpitala Sgo Lazarza i Fabryki Żelaznej, pomiędzy Fabryką Gazową i Statuą Śtej Barbary. Chcących uniknąć zawodu, uprasza się o weznesne zamawianie.

WOZY



do przewożenia **Mebli**, na angielskich resorach, większe niż dotąd, oraz **TRAGI** z pasami, które do tychże bezpłatnie dodawane będą. Mogą być wynajmowane dziecinnie i na pół dnia, z końmi lub bez koni. Zamówienia przyjmują się dzień naprzód, pod Nr 18, gdzie Fabryka Dzwonów.

Załatwia wszelkie zlecenia i komissa tyczące się Kupna, Sprzedaży, Wydzierżawienia, Zamiany, Zastawu, Majątków ziemskich, Kolonji, Domów w Warszawie i innych miastach; w tym celu przyjmuje anszłagi szczegółowe, które przedstawia pretendantom i do skutku zbliża. Załatwia interesa pieniężne nowej Pożyczki Tow: Kred: Ziem:: Hypoteczne, Sądowe, Administracyjne, Legitymacji szlachectwa i t. p.; Redaguje Podania, Prośby do Trona i wszelkich Władz w różnych stręczy kandydatów na posady prywatne Plenipotentów, Rządów dóbr, Ekonomów, Pisarzy, Wójtów Gmin, Fabrykantów, Subiektów, Kobiety do zarządu domu, Panny sżazące, do szycia, Bony i do konwersacji. — **K. Paławska** et Comp: w Warszawie pod Nr 419, obok Poczty Kantor Informacyjaj i Komisowy utrzymujący.



DOM murowany dwu-piętrowy, z fozejatą, z obszernym dziedzińcem, do zabudowania zdatnym, położony na gruncie emfiteutyicznym, jest do sprzedania każdego czasu, bez pośredetwa osób trzecich, za gotowe pieniądze, zaraz przy kupnie wylczyć się mające. Bliższą wiadomość powziąć można pod Nr 2674, przy ulicy Bedarskiej w Warszawie, z bramy po lewej ręce na dole, zaraz na prawo we drzwi.

Latarki kieszonkowe, w Zakładzie Optyczno-Mechaniczym **J. Pika**, Optyka Miasta Warszawy, przy ulicy Miodowej pod Nrem 497.

DWA LOKALE

składające się z dwóch Pokoi. Jeden Pekój duży, gdzie zawsze były Flaki, są każdego czasu do wynajęcia w domu Bielańskim, przy ulicy Dunaj Nr 153.

BRYCZKA na sposób kujawski budowana, długa, głęboka, wybita zieloną skórą, z fartuchami i skrzydłami, lakierowana, na resorach, w zupełnie dobrym stanie, jest do nabycia w każdym czasie, za rs. 100, widzieć ją można w Kaskadzie za rogatką Marymontską u Właściciela.— **Wagner.**

Tamże jest **KAPUSTA** do nabycia na Oxefty, dobrze urządzona.

ZAKŁAD OGRODNICZY

Alexandra Ohm,

przy ulicy Górczewska droga zwaną Nr 3112B, za Wolskimi Rogatkami.

Ma zaszczyt zawiadomić, iż w Sklepie W. Józefa Kamińskiego, przy ulicy Wierzbowej pod Nr 473C, jest **SHREAD** wszelkich **NASION** tak kuchennych jak warzywnych, pastewnych i kwiatowych, świeżych, z wyborowych gatunków, za dobroć i pewność których poręcza; nadmieniam przytem, iż ceny takich są o 15 procent w przecięciu niższe od wszelkich innych dotąd praktykowanych, dla uczynienia przystępniejszymi nabyciu. — W tymże Składzie lub na miejscu przyjmują się obstalunki na różne **Drzewa fruktowe.** — **CENNIKI** wydają się gratis

W dobrach Ordynacji Zamoyskiej,

Gubernacji Lubelskiej, Powiecie Zamoyskim, są do wydzierżawienia od dnia 1go Lipca 1861 r. na lat 24, następujące **FOLWARKI** beznależniczo z potrzebnymi budowlami i zasiewami:

1. **Folwark NAKLIK** z filjalnym Łazy, nad granicą Galicji Austrjackiej, o miłę od miasta Krzeszowa, gdzie znajduje się Komora Celna i rzeka spławna San, a mil 2 od Miasta Tarnogrodu, gdzie Stacja Poczta położony, mający ogólnej przestrzeni w gruntach ornych, ogrodach i łąkach morgów 1,209 przętów 297, oraz pastwisk; wygonów i nieużytków morgów 169 przętów 7.
2. **Folwark PODLESIE** o 1 1/2 mili od miast Tarobina i Szechrzeszyna, a mil trzy od twierdzy Zamościa położony, mający ogólnej przestrzeni w gruntach ornych, ogrodach i łąkach morgów 363 przętów 267.
3. **Folwark BLINÓW** o mil 2 1/2 od miasta Powiatowego Janowa, o miłę 1 1/2 od miasta Okręgowego Krasniaka i o mil 4 od rzeki Wisły położony, mający ogólnej przestrzeni w gruntach ornych, ogrodach i łąkach morgów 417 przętów 56.

Będący w chęci zadzierżawienia zgłosić się zechcą przed dniem 1 Maja r. b. 1861, z deklaracjami, a mianowicie:

1. Na Folwark **Naklik**, do P. Wojciecha Kasperowskiego, Rządcy Klucza Lipińskiego we wsi Lipinach, przy Stacji Pocztovej Krzeszów.
2. Na Folwark **Podlesie** do P. Jana Kasperowskiego, Rządcy Klucza Tworczowskiego, we wsi Rodecznicy, przy Stacji Pocztovej Zwierzyniec.
3. Na Folwark **Blinów**, do P. Zdanowskiego, Rządcy Klucza Stróżkiego, we wsi Stróży, przy Stacji Pocztovej Krasnik, u których, jako też w Biurze Kontrolli Zarządu Dóbr Ordynacji Zamoyskiej, w Warszawie przy ulicy Senatorskiej Nr 472, bliższą wiadomość o warunkach dzierżawy powziąć można.

W dniu 23 Marca b. r., zgubiona została **Mapa** Wsi Kucały, w Okręgu Czerskim położonej, między Warką a Górą Kalwarją; ktoby ją znalazł, niech raczy dać wiadomość na ulicę Sio-Jańska, w Warszawie pod Nr 80, a odbierze nagrodę przyzwoitą.

Jest do wypuszczenia na lat 12 lub 18, **Majątek Ziemski** w Olkuskiem, już oczyszczony i urządzony, z znakomitą Propinacją, obejmujący gruntu morg nowo-polskich 944, o 4 mile od Częstochowy, o miłę od Stacji Drogi Żelaznej, nad szosą położonej. O bliższych szczegółach dowiedzieć się można w pałacu Brühlowskim, pod Nrem 612, w oficynie na prawo, w mieszkaniu JW. Pankratiew, od godziny 5ej po południu, do 8ej wieczór codziennie.

Podpisany, zawiadamia niniejszem osoby interesowane, że od d. 8go Kwietnia r. b., przeprowadziłem się z ulicy Freta, na ulicę Podwale pod Nr 518 dawniejszy, nowy zaś 28, do domu dawniej Zeüschnera, teraz Hempla, naprzeciwko Hotelu Giersza; tam przeto tylko skutecznie doręczenia za ważne uznawane będą. — **Edward Kowalski**, Obronca Sądowy.



Jest do sprzedania lub zamiany na **Dobra Ziemska, PAŁACYK** w Warszawie, niedawno postawiony, z obszernym i pięknym Ogrodem, który można łatwo podzieliwszy na place, spieniężyć. Chęć kupna mający, zechce przesać swój adres, dla bliższego poinformowania się, lub któryby z Dziedziców dóbr zechciał się na majątek swój mieniać, raczy szczegółowy opis majątku, oraz cenę ostateczną, z wymienieniem najbliższej Stacji Pocztovej, przesać pod adresem W. M., poste-restante w Warszawie.

W miesiącu Listopadzie 1860 r. Fabiś Michał Lubrański, Rupiec z Rowala, przez trzecią osobę przesał Rs. 510 Panom: Marchlewskiemu i Giełdzińskiemu z Włocławka na zapłatę trzech Wexli na summy Rs. 150, Rs. 150 i 210 na Imię Rupców Pruskich subsigno Z. G. R. wystawionych. Wexle te przez oddawcę zaspokojonemi i odebranemi zostały, który wszakże w złej wierze postępując nie zwrócił onych Lubrańskiemu, lecz daty wykreślił, poprawił lub podskrobał i teraz rzezone Wexle przerobione w kurs puszczyć usiłuje. Uprzedza się zatem wszystkich Handlujących, aby Wexli namienionych z poprawkami lub dopiskami inną ręką nie nabywali, gdyż akceptowanemi i zaspokojonemi nie zostaną. — Z upoważnienia, Józef P i w oński, Patron.

Wprost Krasieńskiego Ogrodu

przy ulicy Nalewki pod Nr 2239, do najęcia od Wielkiej-Nocy: **SKLEP** obszerny łączny z Mieszkaniami złożonym z 3ch Pokoi i Kuchni; **LOKAL** na 2gim piętrze, złożony z 5ciu Pokoi, Przedpokoju i Kuchni z Garderóbką i Spiżarnią. Tamże do najęcia od Sgo Jana r. b. w oficynie **MIESZKANIE** na 1m piętrze, złożone z Przedpokoju, Kuchni, Jadalni, Pokoju bawialnego i Sypialni. Na 3m piętrze Oficyny prawej strony, także od Sgo Jana, **5 LOKALE**, mianowicie: 3 Pokoje, Przedpokój i Kuchnia; 2 Pokoje, Przedpokój i Kuchnia; 2 Pokoje i Kuchnia; do każdego Lokalu dodana jest Piwnica, a do większych i Drwalnia.

Bank Polski. — Podaje do wiadomości osób interesowanych, że w d. 15 (27) Maja r. b. rozpocznie się w Sali Giełdowej licytacja na różne kosztowności w Banku zastawione, a nie prolongowane w terminie, i trwać będzie aż do zupełnej ich wyprzedazy. Właściciele przeto zastawów zalegających w opłacie prowizji, aby je zabezpieczyć od sprzedaży, winni zgłaszać się do Kantoru Banku po wykupno lub uzyskanie dalszej prolongacji, mianowicie co do wyrobów złotych i srebrnych, nietrzymających przepisanej próby, podług § 29 NAJWYŻEJ zatwierdzonej pod d. 10 (22) Kwietnia 1851 r. Ustawy, o zaprowadzeniu probierni, najpóźniej do dnia 6 (18) Maja r. b., gdyż od tej daty podobne wyroby odsyłane będą do Mennicy dla wypróbowania ich i ocechowania, lub przetopienia i zamienienia ich na gotowiznę. Wszelkie inne zastawy kosztowności prolongowane być mogą do dnia 10 (22) Maja r. b., po tej zaś dacie tylko wykupno dozwolone będzie. — Za Prezesa, Vice-Prezesa, Rzecznika Rada Stanu, S. Szemiłto. Naczelnik Kancelarji, Rada Collegjalny, G. Radyński.



OGRÓD warzyway i owocowy, na lat kilka w dzierżawę jest do wypuszczenia, **pod bardzo korzystnymi warunkami**, z majątku odległym od miasta i Stacji Kolei Żelaznej Grodzisk wiorst 4, i od miasta Blonia i szosy wiorst 4. Zaojający więc dobrze zawód ogrodnicy i człowiek średnio się mający, może zgłosić się od godziny 8ej do 11ej rano, i po południu od 4ej do 6ej, przy ulicy Wareckiej Ner 1358 A, na 2m piętrze od frontu.

Rejent Kancellarji Okręgu Rawskiego w Gubernji Warszawskiej.

Podaję do wiadomości powszechnej, że na skutek zawartego przedemną urzędowego przez pełnoletnich Właścicieli Dóbr Rzecz-ków i Orla Góra, układu, odbędzie się przedemną w kancellarji mojej w mieście Powiatowem Rawie w domu pod liczbą 142 przy ulicy Piotrkowskiej, w dniu 29 Kwietnia (11 Maja) roku bieżącego począwszy od godziny 11ej z rana, jako w terminie ostatecznym, sprzedaż przez Licytacją Dóbr Ziemiskich **Rzecz-ków i Orla Góra** z Kolonją **Franklin**, w Okręgu i Pe-wicie Rawskim Gubernji Warszawskiej, odległych od miasta Po-wiatowego Rawy wiorst 18, od Miasta Mszczonowa wiorst 12, od Miasta Grójea wiorst 21, od Miasta Białej wiorst 4. Dobra te mają ogólnej rozległości Włók 45, Morgów 7, Pretów 73, miary Nowopolskiej, czyli Diesiatyn 695, Sażeni kwadr: 1306, Stóp 37 miary rossyjskiej, w której lasu około Włók 15 tejez miary. Gospodarstwo czteropolowe dobrze urządzone. Budowle w najlepszym stanie, Dwór murowany o piętrze, tudzież Oweczarnia, Obora i Spichlerz murowane, inne z drzewa na podmurowaniu, od kilku lat dopiero wystawione. Z postąpionego szacunku pozostanie na gruncie 2/3 część, a reszta zaraz ma być wypłacalna, gdyż pożyczka Towarzystwa Kredytowego Dóbr tych nie ciąży. O stanie dóbr każdy pretendent do licytacji winien się na gruncie przekonać. Licytacja zaczyna się od summy Rubli sr. 45,004, na szacunek w poprzednim terminie przedstanow-czym podanej, a każdy przystępujący do licytacji złoży na wad-jum Rsr. 3000. Warunki licytacji są do przejrzania w każ-dym czasie w mojej kancellarji. — W Rawie dnia 9 (21) Marca 1861 roku.—Piotr **Grotowski**.

KAWIARNIA

wraz z **BILLARDEM** i wszelkimi Rekwizytami, jest do odstąpienia każdego czasu. Wiadomość powziąć można przy ulicy Krako-Przełmieście, pod Nrem 454 (bowy 93), na 1szm piętrze.

Dobra Orłów, w Powiecie Orłowskim, są do sprze-dania od 24go Czerwca 1861 r., rozległe włók 81, położone od miasta Kutna mil 1 1/2, od szosy Kaliskiej o milę, również od stacji Kolei Żelaznej dziś budującej się także o milę. Bliższa wiadomość o warunkach u Ambrożego Skarzyńskiego, w Maczkowicach przez Ozorków.

SLEDZI prawdziwych Hollenderskich, najlepszych, wprost z Amsterdamu, otrzymał świeży transport **Handel JOZEFA HOEHR**, w gmachu Teatralnym, i sprze-daje:

- Baryłkę** kopową po Złp. 26 gr: 20.
- " 1/2 " " 16. — —
- " 1/4 " " 10. — —

Tamże nadeszły **MINOGI** świeże, i sprzedają się na baryłki i sztuki.

Jeżeliby sobie kto życzył z wyjeżdżających **OSOBY** w wieku do nadzoru domu, może powziąć wiadomość pod Nr 581 przy ulicy Długiej, u P. Hiszpańskiego.

Ouverture du Cursaal le 1 Avril.

BAINS DE WIESBADEN

Indépendamment de la vertu de ses eaux et de sa position vraiment exceptionnelle près du Rhin, a proximité de Mayence et de Francfort, Wiesbaden offre aux étrangers tous les agréments qui rendent attrayant le séjour d'une ville de bains. Musique de la chapelle ducale, Bals, Concerts, Cabinet de lecture et Restaurant dans le magnifique établissement du Cursaal, Théâtre ducal richement subventionné. Traitement hydrothérapique, Bains de natation et Bains d'aiguilles de sapin au Nérothal.—Excursions au Johannisberg, au Niederwald et dans le Rhingean par le chemin de fer de Nassau; communication rapide avec Ems. On y trouve en outre les autres agréments et avantages qu'offrent les éta-blissemens les plus favorisés.

Wyprzedaż zupełna

z przyczyny zwinienia składu PŁÓTNA zagranicznego i BIELIZNY Stołowej, po cenach dotąd nie praktykowanych.

A mianowicie: znakomity wybór **Weby, Płótna Obru-sów, Serwet, Ręczników, Chustek i Bielizny gotowej, po cenach następujących: Obrusy i Serwety na dwanaście osób, czysto lniane po Rs. 10 i 12. Obrusy i Serwety na 24 osób Rs. 28. Weby od 22 do 38 Rs. za sztukę. Płótna od 11 do 16 Rs. Chustki webowe od Rs. 2 k. 50 do Rs. 4 k. 50. —Sprzedaż odbywa się w Sklepie przy rogu ulic Przechodniej i Elektoralnej, w domu W. Janasza, Nr 955.**

RZADCA DÓBR posiadający praktyczne i teoretyczne wiadomości we wszystkich gałęziach gospodarstwa, płodozmiannu, mechaniki, budownictwa, zarządzania Gorzelnii i Browaru, opatr-zony chlubnymi świadectwami za lat 20, od Właścicieli zna-komitych dóbr i rekomendacjami listownemi, mogący wykazać, że *potrafi zwiększyć dochody w krótkim czasie*, mogący w razie potrzeby złożyć *kaucję*, jako też posiadający wprawę w przeistaczaniu gospodarstw pańszczyznianych na czynszowe, pragnąłby poświęcić się zarządowi znacznych dóbr bądź na taniemię lub stosownie do życzenia Dziedzica. Dalsza wiadomość w Biórze Informacyjnem J. Raczanowskiego, przy rogu ulicy Mazowieckiej i Królewskiej Nr 1348.

Znaczna PARTJA CEGŁY, jest do

Sprzedania. Wiadomość bliższa, w Redakcji **Kurjera Warszawskiego**.



W dniu 5ym Kwietnia z rana, z domu przy ulicy Miodowej, zginął **PIESEK** z rasy Wyżłków Angielskich krótkich, czarno i biało łaciasty, nieco pod-palany, uszy spuszczone kołtuniaste czarne, z gwiazd-ką białą na łebku, ogon kiciasty biały. Kto odprowadzi do Pa-łacu Paca, przy ulicy Miodowej, do P. Maciejowskiego, otrzyma nagrodę jakiej żądać będzie.



Dnia 3go Kwietnia o godzinie 8ej wieczór, prze-chodząc z Hotelu Saskiego na Pocztę, zginął **Pie-szek** z gatunku maleńkich Pinczerów, siwy, pod-palany żółto; łaskawy znalazca przez wzgląd, że ta psina była jedyną pociechą osoby samotnej, i że ta osoba jest w rozpacz, w imię ludzkości błaga o zwrot, do Sklepu W. Stanisławskiego, w gmachu Teatralnym, gdzie przy największej wdzięczności otrzyma Rubli sr: 5.

OSTRYGI Holsztyńskie i Natives, wyborowe, nadechodzą codziennie do Handlu **J. HOEHR**, w gmachu Teatralnym Nr 474.

OSTRYGI świeże, codziennie nadechodzą do Handlu Ra-tarskiego, przy ulicy Senatorskiej.



OSTRYGI WYBOROWE nadechodzą codziennie do Handlu Antoniego **Stę-pkowskiego**, Nr 473C ulica Wierzbowa.